**IOAN. PETRI || MAFFEII,|| BERGOMATIS,|| E SOCIETATE ||  
IESV,|| HISTORIARVM || INDICARVM || LIBRI XVI.||  
SELECTARVM, ITEM, EX || INDIA EPISTOLARVM || LIBRI  
IV.||**

**Maffei, Giovanni Pietro**

**Coloniae Agrippinae, Anno M.D.XC.**

**VD16 M 105**

De Iulij III. obitu, & de Marcelli II. in Ignatium nostrosque benevolentia.  
Cap. XXII.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-64627](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-64627)

406

IGNATII VITAE  
tis legitima ostenduntur: obseptum sibi adiuvare et pa-  
mos adiuuandos expostulant. Quæ cum sola ipsam  
culpa ab Archiepiscopo acta esse conseruare dixi  
exitum habuit res, ut de Regis consiliis deinceps  
tificis obiurgatione, Archiepiscopus edicula nunc  
re, nostro que omni molesta atque ignomina liberar-  
coactus sit. Quæ res latitiam bonis omnibus veloci-  
maiores, quo magis de nostra exillimata confusa  
soliciti fuerant. Atque haud ita multo post, archiepiscop-  
po vita functo, nos si à Toletana curia tacebant, in-  
tati, & in ijs ipsis ædibus publicè collocans, quæ illa  
Archiepiscopus paulo ante clericis quibusdam exhibi-  
uerat, ut ab ijs qui diuina nr prouidentiam exercere hu-  
manarum euentus obseruant, non sine cautelam incep-  
sunt fuerit, omnes tanti Præsulis in Societas impensis  
& conatus eo deniq; recidisse, ut cum maxima zeloz  
opinionis errore deceptus, ex vniuersitate Hispanie pale-  
cuperet, tunc ipsum in sua Toletana metropolitam cum  
illis extruderet, ornaretque. Eiusmo di finit ipsa His-  
paniensis illius procellæ transitus. Ac pari fulmine a de-  
quoque prouincijs coortæ in nos tempellantur, q  
nitate prudentiaque sedate sunt: ac Dei beatis implo-  
fere Societas maiora in dies incrementa capi.

De Iulij III. obitus; & de Marcelli II. a gratia  
nostrosque benevolentia.

Cap. XXII.

NTER hæc Iulius anno pontificatus  
quinto demoritur: cui Marcellus Ca-  
nus Politianus ingeni bonorum  
num gaudio suffectus et pio-  
rum erat spei de publicis rebus  
orum eius Pontificatus amissus de-  
spondrant. Ad hunc Ignatius re-  
nisset; arctè amplexatus hominem Pontificis  
mē exesculatus, multa cū eo inambulans de hunc

hanc propagatione, d: que restituenda Ecclesiastica disciplina serio contulit: atque ob id ipsum nonnullos ab eo peregit viros, quos haberet apud se consilij causa. Ceterum in primis dilexit Iacobum Latinem, & Martinum Olaium, quorum videlicet virtusque virtutem ac sapientiam optimè nouerat. nam de Francisco Xauerio, cuius fama, rebusque gestis valde permouebatur, iam ante exorauerat, ut illum omnino Romanum ex India reuocaret quod tanti viri videndi, tuendie, in eius amplexum quodā desiderio tenebatur. quinetā nostros quotquot ea tempestate Romae versabantur, ad se in palatiū adduci iussierat: quod hasce copolas recensere, & singulos coram quasi bonus Imperator milites vellet inspicere, denique multis de nostra Societate verbis ultra citro-  
ne habitis. Tu bellatores, inquit Pontifex, confice; nos viemur. Cum ab eo congresu, aljsq; deinde de colloquij s-  
Iesus admodum discessisset Ignatius, & optima spe So-  
ciatem impleset, breui ea lēritia cunctis cuauuit. si-  
quidem Marcellus altero & viceclimo die quara Ponti-  
fex declaratus fuerat, sc̄bri extintus, ingenti omnium  
lītu Christianam rem publicam orbam ac debilitatam  
adquirit.

## Ignatij obitus. Cap. XXIII.

V CCESSIT Marcello Paulus eo nomine quartus, qui cum proper nō nullas inter positas offensiones acerrimus nostri ordinis inimicus fore putatur, hominum opinionem longe fecellit. Nam & in Ignatium ipsum, cunctis admirantibus, perhonorisfū sc̄scibuit, & Societatem multis rebus decoravit, auxitq; & multiorū hominū opera maximis in rebus Ecclesiæ plu-  
mū usus est: & de fundādo collegio seu academia, quā Vibe Ignatius magno recipubiq; Ch̄ristiang bono in-  
tuerat, serio cogitauit. Hunc Pontificem inter & Phi-  
lum Catholicum Regem exorto gravi & periculo-  
bello, quod breui dcinde compositum est: cuncta  
miseri, completi armatis Vrbs: tympanorū, actormen-